
Número 56 - Viernes, 22 de marzo de 2019

página 31 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de salud y Familias

Resolución de 18 de marzo de 2019, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo de 
determinadas especialidades de la categoría de Facultativo/a Especialista de 
Área, por el sistema de promoción interna.

De conformidad con lo establecido en las bases 11 y 12 del Anexo I de la Resolución de 13 
de abril de 2015 (BOJA núm. 74, de 20 de abril), por la que se convoca concurso-oposición 
para cubrir plazas básicas vacantes de determinadas especialidades de Facultativo/a 
Especialista de Área, por el sistema de promoción interna, finalizado el plazo para solicitar 
destino y presentar la documentación requerida; verificada la concurrencia de los requisitos 
exigidos en las bases de la convocatoria; resueltas las solicitudes de alteración del orden 
de prelación establecido para la elección de plaza; y en uso de las atribuciones que tiene 
conferidas en virtud de lo dispuesto en el Decreto 136/2001, de 12 de junio (BOJA núm. 80, 
de 14 de julio), modificado por el Decreto 176/2006, de 10 de octubre (BOJA núm. 209, de 
27 de octubre), por el que se regulan los sistemas de selección del personal estatutario y 
de provisión de plazas básicas en los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, y 
en el Decreto 105/2019, de 12 de febrero (BOJA núm. 31, de 14 de febrero), por el que se 
establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Familias y del Servicio Andaluz 
de Salud, esta Dirección General,

R E S U E L V E

Primero. Nombrar personal estatutario fijo a las personas aspirantes que han 
superado el concurso-oposición en la categoría de Facultativo/a Especialista de Área, 
en la especialidad correspondiente, que se relacionan en el Anexo I de esta resolución 
con expresión del centro de destino adjudicado. De conformidad con lo establecido en la 
base 11.1 de la convocatoria, las plazas ofertadas han sido adjudicadas atendiendo a los 
centros de destino solicitados por las personas aspirantes que han superado el concurso-
oposición y al orden determinado por la puntuación obtenida en el mismo, y conforme a lo 
establecido en la base 11.2 para quienes dentro del plazo fijado no han solicitado plaza, 
sin perjuicio de lo establecido en la base 10.2 de la convocatoria respecto a las personas 
aspirantes que participan por la reserva de plazas para personas con discapacidad.

Segundo. De conformidad a lo establecido en la base 12.2 de la convocatoria, el plazo 
de toma de posesión será de un mes improrrogable, contado a partir del día siguiente al 
de publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía. 
Perderán los derechos derivados de su participación en las pruebas selectivas quienes, 
transcurrido dicho plazo, no se hayan incorporado a su destino, salvo causa justificada 
así apreciada por esta Dirección General.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Personal en el plazo de 
un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
o directamente recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia 
de Andalucía, Sala de Granada, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, 00

15
23

45



Número 56 - Viernes, 22 de marzo de 2019

página 32 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
contados ambos plazos desde el día siguiente al de la publicación de la resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 18 de marzo de 2019.- La Directora General, Pilar Bartolomé Hernández.

A N E X O 

ASPIRANTES NOMBRADOS PERSONAL ESTATUTARIO FIJO

CATEGORÍA: FACULTATIVO/A ESPECIALISTA DE ÁREA
ESPECIALIDAD: ANATOMÍA PATOLÓGICA

APELLIDOS, NOMBRE DNI CUPO
RESERVA PUNTUACIÓN CENTRO ADJUDICADO

MEDINA ESTEVEZ, EMILIA ***0697** _ 116,651 1920-HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS

ORTEGA SALAS, ROSA MARIA ***5741** _ 152,878 3920-HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

CATEGORÍA: FACULTATIVO/A ESPECIALISTA DE ÁREA
ESPECIALIDAD: ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN

APELLIDOS, NOMBRE DNI CUPO
RESERVA PUNTUACIÓN CENTRO ADJUDICADO

CAPITA PLOCKIER, LORENA ***3968** _ 109,457 4926-HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

GIMENEZ CIRUELA, JOSE RAMON ***9704** _ 122,834 8921-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

HIDALGO CABRERA, MARIA DEL CARMEN ***4681** _ 124,866 4920-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS 
NIEVES

MARTIN ROMERO, JOSE LUIS ***9863** _ 138,323 3921-HOSPITAL INFANTA MARGARITA

SANCHEZ GARRIDO, ESTHER ***6194** _ 146,709 7921-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
VICTORIA

CATEGORÍA: FACULTATIVO/A ESPECIALISTA DE ÁREA
ESPECIALIDAD: APARATO DIGESTIVO

APELLIDOS, NOMBRE DNI CUPO
RESERVA PUNTUACIÓN CENTRO ADJUDICADO

IGLESIAS ASENJO, EVA ***9944** _ 128,219 1920-HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS

VALLADOLID LEON, JOSE MANUEL ***6735** _ 80,434 8921-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

CATEGORÍA: FACULTATIVO/A ESPECIALISTA DE ÁREA
ESPECIALIDAD: CARDIOLOGÍA

APELLIDOS, NOMBRE DNI CUPO
RESERVA PUNTUACIÓN CENTRO ADJUDICADO

MURIEDAS BENITEZ, ERNESTO LUIS ***6707** _ 98,542 8921-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

CATEGORÍA: FACULTATIVO/A ESPECIALISTA DE ÁREA
ESPECIALIDAD: CIRUGÍA GENERAL Y APARATO DIGESTIVO

APELLIDOS, NOMBRE DNI CUPO
RESERVA PUNTUACIÓN CENTRO ADJUDICADO

CRUZ MUÑOZ, ADOLFO ***4104** _ 161,717 7920-HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

DIAZ JIMENEZ, JESUS ***0179** _ 104,011 3990-HOSPITAL VALLE DE LOS PEDROCHES

MARIN MOYA, RICARDO ***3281** _ 127,687 7924-HOSPITAL DE ANTEQUERA

SOUSA VAQUERO, JOSE MARIA ***8325** _ 129,418 8920-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

CATEGORÍA: FACULTATIVO/A ESPECIALISTA DE ÁREA
ESPECIALIDAD: CIRUGÍA ORTOPÉDICA Y TRAUMATOLOGÍA

APELLIDOS, NOMBRE DNI CUPO
RESERVA PUNTUACIÓN CENTRO ADJUDICADO

ORTEGA GARCIA, JOSE ANTONIO ***5107** _ 106,445 7921-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN VICTORIA 00
15

23
45



Número 56 - Viernes, 22 de marzo de 2019

página 33 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
CATEGORÍA: FACULTATIVO/A ESPECIALISTA DE ÁREA

ESPECIALIDAD: ENDOCRINOLOGÍA Y NUTRICIÓN

APELLIDOS, NOMBRE DNI CUPO
RESERVA PUNTUACIÓN CENTRO ADJUDICADO

ALMARAZ ALMARAZ, MARIA CRUZ ***6313** _ 145,345 7920-HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

VALLEJO MORA, MARIA DEL ROSARIO ***7962** _ 129,785 7920-HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

CATEGORÍA: FACULTATIVO/A ESPECIALISTA DE ÁREA
ESPECIALIDAD: FARMACIA HOSPITALARIA

APELLIDOS, NOMBRE DNI CUPO
RESERVA PUNTUACIÓN CENTRO ADJUDICADO

HEVIA ALVAREZ, ELENA ***3764** _ 117,224 8921-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

NIETO GUINDO, MIRIAM ***5357** _ 113,940 7920-HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

RAMOS GUERRERO, ROSA MARIA ***4720** _ 114,949 8925-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE VALME

VELA MARQUEZ, MARIA DEL 
CARMEN ***5793** _ 119,476 7921-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA

CATEGORÍA: FACULTATIVO/A ESPECIALISTA DE ÁREA
ESPECIALIDAD: MEDICINA FÍSICA Y REHABILITACIÓN

APELLIDOS, NOMBRE DNI CUPO
RESERVA PUNTUACIÓN CENTRO ADJUDICADO

MOSCOSO PRIETO, JUAN CARLOS ***2142** _ 70,746 8921-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

RUIZ MOLINA, YOLANDA DEL PINO ***9333** _ 110,507 7920-HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MALAGA

CATEGORÍA: FACULTATIVO/A ESPECIALISTA DE ÁREA
ESPECIALIDAD: MEDICINA INTERNA

APELLIDOS, NOMBRE DNI CUPO
RESERVA PUNTUACIÓN CENTRO ADJUDICADO

BLAZQUEZ PUERTA, ANTONIO ***2307** _ 92,463 7923-HOSPITAL DE LA AXARQUÍA

CASTREO DURAN, JOSE EMILIO ***4107** _ 146,816 4926-HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

ESPADA MUÑOZ, JUAN FRANCISCO ***4649** _ 102,864 7923-HOSPITAL DE LA AXARQUÍA

GARCIA GIL, DANIEL ***5530** _ 142,964 2920-HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR

GONZALEZ IGLESIAS, MARIA LUISA ***7737** _ 116,298 8921-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
MACARENA

LORING CAFFARENA, MONICA ***6858** _ 109,908 7923-HOSPITAL DE LA AXARQUÍA

MARTINEZ MARCOS, FRANCISCO JAVIER ***1155** _ 164,856 5920-HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN 
JIMÉNEZ

MEDINA DELGADO, PEDRO ***7086** _ 110,538 7921-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
VICTORIA

MEDRANO ORTEGA, FRANCISCO JAVIER ***8259** _ 158,682 8920-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCÍO

MENDOZA DELGADO, MANUEL ***4662** _ 92,609 2921-HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO REAL

MUÑIZ GRIJALVO, OVIDIO ***8171** _ 133,299 8920-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCÍO

PASTORIN RODRIGUEZ, JULIO ***2569** _ 120,981 2920-HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR

RODRIGUEZ HERNANDEZ, MARIA JESUS ***1662** _ 148,995 8920-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCÍO

SANCHEZ ANGULO, JOSE IGNACIO ***7045** _ 101,772 2924-HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA

VEGA JIMENEZ, TEODORO DE ***4178** FSS 101,999 5922-HOSPITAL DE RIOTINTO

00
15

23
45



Número 56 - Viernes, 22 de marzo de 2019

página 34 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
CATEGORÍA: FACULTATIVO/A ESPECIALISTA DE ÁREA

ESPECIALIDAD: MEDICINA NUCLEAR

APELLIDOS, NOMBRE DNI CUPO
RESERVA PUNTUACIÓN CENTRO ADJUDICADO

CAÑADA RODRIGUEZ, MARIA JOSE ***7855** - 101,985 7921-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN VICTORIA

CATEGORÍA: FACULTATIVO/A ESPECIALISTA DE ÁREA
ESPECIALIDAD: MICROBIOLOGÍA Y PARASITOLOGÍA

APELLIDOS, NOMBRE DNI CUPO
RESERVA PUNTUACIÓN CENTRO ADJUDICADO

SEMPERE ALCOCER, MARCO ANTONIO ***3697** - 121,942 2923-HOSPITAL PUNTA DE EUROPA

CATEGORÍA: FACULTATIVO/A ESPECIALISTA DE ÁREA
ESPECIALIDAD: NEFROLOGÍA

APELLIDOS, NOMBRE DNI CUPO
RESERVA PUNTUACIÓN CENTRO ADJUDICADO

GUERRERO CAMACHO, FRANCISCO JAVIER ***4904** _ 139,573 1920-HOSPITAL UNIVERSITARIO 
TORRECÁRDENAS

HIDALGO GUZMAN, MARIA DEL PILAR ***0588** _ 126,310 7920-HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 
MÁLAGA

CATEGORÍA: FACULTATIVO/A ESPECIALISTA DE ÁREA
ESPECIALIDAD: NEUMOLOGÍA

APELLIDOS, NOMBRE DNI CUPO
RESERVA PUNTUACIÓN CENTRO ADJUDICADO

CAZORLA MARTINEZ, MARIA JESUS ***5117** _ 110,129 4923-HOSPITAL DE BAZA

DELGADO MARTIN, ANTONIO EDUARDO ***9588** _ 142,393 4920-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS 
NIEVES

RODRIGUEZ PORTAL, JOSE ANTONIO ***6736** _ 145,866 8920-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

ROMERO MUÑOZ, CONCEPCION ***3053** _ 135,400 8921-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

CATEGORÍA: FACULTATIVO/A ESPECIALISTA DE ÁREA
ESPECIALIDAD: OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA

APELLIDOS, NOMBRE DNI CUPO
RESERVA PUNTUACIÓN CENTRO ADJUDICADO

PEREZ LOPEZ, SILVIA ***9585** - 121,797 6921-HOSPITAL SAN JUAN DE LA CRUZ

CATEGORÍA: FACULTATIVO/A ESPECIALISTA DE ÁREA
ESPECIALIDAD: OFTALMOLOGÍA

APELLIDOS, NOMBRE DNI CUPO
RESERVA PUNTUACIÓN CENTRO ADJUDICADO

GOMEZ DEL RIO, MARIA SOLEDAD ***9699** _ 129,127 8921-HOSPITAL VIRGEN MACARENA

SOLDEVILLA CANTUESO, JUAN ***0912** _ 97,456 3990-HOSPITAL VALLE DE LOS PEDROCHES

CATEGORÍA: FACULTATIVO/A ESPECIALISTA DE ÁREA
ESPECIALIDAD: ONCOLOGÍA MÉDICA

APELLIDOS, NOMBRE DNI CUPO
RESERVA PUNTUACIÓN CENTRO ADJUDICADO

GARCIA LINARES, MIGUEL EUSEBIO ***2506** _ 96,654 2923-HOSPITAL PUNTA DE EUROPA

CATEGORÍA: FACULTATIVO/A ESPECIALISTA DE ÁREA
ESPECIALIDAD: ONCOLOGÍA RADIOTERÁPICA

APELLIDOS, NOMBRE DNI CUPO
RESERVA PUNTUACIÓN CENTRO ADJUDICADO

ALVAREZ RICO, FRANCISCO ***4298** - 104,634 7920-HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

00
15

23
45



Número 56 - Viernes, 22 de marzo de 2019

página 35 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
CATEGORÍA: FACULTATIVO/A ESPECIALISTA DE ÁREA

ESPECIALIDAD: OTORRINOLARINGOLOGÍA

APELLIDOS, NOMBRE DNI CUPO
RESERVA PUNTUACIÓN CENTRO ADJUDICADO

CHIQUERO ORTIZ, FRANCISCO ANTONIO ***8083** - 64,589 4926-HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

CATEGORÍA: FACULTATIVO/A ESPECIALISTA DE ÁREA
ESPECIALIDAD: PEDIATRÍA

APELLIDOS, NOMBRE DNI CUPO
RESERVA PUNTUACIÓN CENTRO ADJUDICADO

BENAVENTE FERNANDEZ, ISABEL ***4490** _ 129,372 2920-HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR

DIAZ CARRION, ESTHER ***1745** _ 125,478 8920-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

FLORES GONZALEZ, JOSE CARLOS ***7557** _ 136,187 2920-HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR

GOMEZ SANTACRISTINA, ELVIRA ***0900** _ 140,746 3920-HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

GONZALEZ HERVAS, CATALINA ***9187** _ 148,555 4920-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS 
NIEVES

HARO GOMEZ, MANUEL ***5622** _ 143,104 8921-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

HUBER , EVELYN ANNEMARIE ***2825** _ 143,386 4926-HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

JARABA CABALLERO, MARIA PILAR ***2174** _ 127,403 8920-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

LOPEZ GARCIA, ANA BELEN ***3403** _ 145,597 6920-HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

MARQUEZ FERNANDEZ, JOSEFINA ***7699** _ 125,887 8925-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE VALME

MARTIN MORA BERMUDEZ, PAULA ***5083** _ 125,160 2923-HOSPITAL PUNTA DE EUROPA

PELAEZ PLEGUEZUELOS, IRENE ***3447** _ 126,248 6920-HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

PEÑA CABALLERO, MANUELA ***0490** _ 134,751 4920-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS 
NIEVES

PEREZ PARRAS, MARIA AURORA ***9367** _ 131,214 6920-HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

SANTIAGO GUTIERREZ, MARIA DEL 
CARMEN ***7141** _ 141,268 4920-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS 

NIEVES

TORRE AGUILAR, MARIA JOSE DE LA ***1665** _ 145,196 3920-HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

VALENZUELA SORIA, ALFREDO ***3871** _ 133,642 6920-HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

VARELA RUBIO, ROSARIO ELENA ***3950** _ 122,752 3921-HOSPITAL INFANTA MARGARITA

CATEGORÍA: FACULTATIVO/A ESPECIALISTA DE ÁREA
ESPECIALIDAD: PSICOLOGÍA CLÍNICA

APELLIDOS, NOMBRE DNI CUPO
RESERVA PUNTUACIÓN CENTRO ADJUDICADO

MOTOS ALARCOS, AGUSTINA ***2234** _ 131,773 1920-HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS

VEGA GARCIA, FRANCISCO JOSE ***8888** _ 98,632 6920-HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

VILLEGAS OLIVA, ANTONIA ***0912** _ 122,109 1920-HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS

CATEGORÍA: FACULTATIVO/A ESPECIALISTA DE ÁREA
ESPECIALIDAD: PSIQUIATRÍA

APELLIDOS, NOMBRE DNI CUPO
RESERVA PUNTUACIÓN CENTRO ADJUDICADO

BALMON CRUZ, CARMEN ***4495** _ 135,590 3920-HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

LARA CABEZA, FRANCISCO JOSE ***1326** _ 107,154 6920-HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

RODRIGUEZ TEJADA, MARIA AUXILIADORA ***5409** _ 105,146 5922-HOSPITAL DE RIOTINTO

SARMIENTO GONZALEZ NIETO, VICTOR ***6599** _ 106,059 8925-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE 
VALME

00
15

23
45



Número 56 - Viernes, 22 de marzo de 2019

página 36 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
CATEGORÍA: FACULTATIVO/A ESPECIALISTA DE ÁREA

ESPECIALIDAD: RADIODIAGNÓSTICO

APELLIDOS, NOMBRE DNI CUPO
RESERVA PUNTUACIÓN CENTRO ADJUDICADO

ELIAS CABOT, ESPERANZA ***3832** _ 92,898 3990-HOSPITAL VALLE DE LOS PEDROCHES

MEGALES NAVARRO, RAFAEL JAVIER ***9725** _ 130,124 6921-HOSPITAL SAN JUAN DE LA CRUZ

CATEGORÍA: FACULTATIVO/A ESPECIALISTA DE ÁREA
ESPECIALIDAD: REUMATOLOGÍA

APELLIDOS, NOMBRE DNI CUPO
RESERVA PUNTUACIÓN CENTRO ADJUDICADO

FERNANDEZ CANO, MARIA MERCEDES ***5488** _ 131,990 4926-HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

00
15

23
45


